Администрация Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2019                 № 686

О внесении изменений в муниципальную программу Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области «Развитие
экономического потенциала Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области на 2014-2021 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области
от 06.11.2013 № 1194

 В соответствии с постановлением Администрации Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от
26.08.2013 № 854 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, их формирования и реализации»,
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области
«Развитие экономического потенциала Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области на 2014-2021
годы», утвержденную постановлением Администрации Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от
06.11.2013 № 1194 (далее – Программа) следующие изменения:
 1.1 в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы в
целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования
муниципальной программы составляет
1220370102,92 руб. в ценах
соответствующих лет, в том числе:
 - в 2014 году – 201828228,90 руб.;
 - в 2015 году – 255157081,56 руб.;
 - в 2016 году – 165731322,31 руб.;
 - в 2017 году – 197244593,94 руб.;
 - в 2018 году – 151900609,68 руб.;

 2

 - в 2019 году – 127969470,23 руб.;
 - в 2020 году – 67099337,90 руб.;
         - в 2021 году – 53439458,40 руб.

 1.2 абзац 1 раздела 6 «Объем и источники финансирования
муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также
обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» изложить
в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 1218026195,50 руб. в ценах соответствующих лет, в том числе:
 - в 2014 году – 201828228,90 руб.;
 - в 2015 году – 255157081,56 руб.;
 - в 2016 году – 165731322,31 руб.;
 - в 2017 году – 197244593,94 руб.;
 - в 2018 году – 151900609,68 руб.;
 - в 2019 году – 127969470,23 руб.;
 - в 2020 году – 66764691,38 руб.;
         - в 2021 году – 51430197,50 руб.»;
 1.3 внести в подпрограмму «Муниципальное управление, управление
финансами, экономикой и муниципальным имуществом в Азовском ННМР
Омской области на 2014-2021 годы» Программы следующие изменения:
 1.3.1 в паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники
финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»
изложить в редакции:
Объемы и источники
финансирования подпрограммы
в целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования
подпрограммы составляет
542989534,57 руб., в том числе:
 2014 год –  67668506,61 руб.;
 2015 год –  66967044,05 руб.;
 2016 год –  71038996,38 руб.;
 2017 год –  77288739,58 руб.;
 2018 год – 78482143,09руб.;
 2019 год – 77910485,01 руб.;
 2020 год – 59244071,49 руб.;
         2021 год – 44389548,36 руб.;
из них поступления целевого характера
212054818,4 руб., в том числе:
         2014 год –  24591827,06 руб.;
 2015 год –  27629870,3 руб.;
 2016 год –  29840195,4 руб.;
         2017 год –  32696350,59 руб.;
         2018 год –  25699523,3 руб.;
         2019 год -  28494903,26 руб.;
         2020 год – 21551074,26 руб.;
         2021 год – 21551074,26 руб.

 3

1.3.2 абзац 1 раздела 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»
изложить в редакции:

«Общий объём финансирования подпрограммы составляет
542989534,57 руб., в том числе:
 2014 год –  67668506,61 руб.;
 2015 год –  66967044,05 руб.;
 2016 год –  71038996,38 руб.;
 2017 год –  77288739,58 руб.;
 2018 год – 78482143,09руб.;
 2019 год – 77910485,01 руб.;
 2020 год – 59244071,49 руб.;
         2021 год – 44389548,36 руб.;
из них поступления целевого характера 212054818,4 руб., в том числе:
         2014 год –  24591827,06 руб.;
 2015 год –  27629870,3 руб.;
 2016 год –  29840195,4 руб.;
         2017 год –  32696350,59 руб.;
         2018 год –  25699523,3 руб.;
         2019 год -  28494903,26 руб.;
         2020 год – 21551074,26 руб.;
         2021 год – 21551074,26 руб.»;

1.4 внести в подпрограмму «Создание благоприятных условий для
жизнедеятельности населения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области на 2014-2021 годы» Программы
следующие изменения:
 1.4.1 в паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники
финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»
изложить в редакции:
Объемы и источники
финансирования подпрограммы
в целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования
подпрограммы составляет
555195087,05 руб., в том числе:
 2014 год – 123226572,33 руб.;
 2015 год – 175747035,33 руб.;
 2016 год – 84667786,42 руб.;
 2017 год – 89178394,94 руб.;
 2018 год – 41019586,45 руб.;
 2019 год – 32871223,13руб.;
 2020 год – 3612546,41 руб.;
         2021 год – 4871942,04 руб.;
из них поступления целевого характера
475079468,70 руб., в том числе:
         2014 год – 114432435,3 руб.;
         2015 год – 154265523,3 руб.;
         2016 год – 69957694,54 руб.;

 4

         2017 год – 82752879,31 руб.;
         2018 год – 28295416,55 руб;
         2019 год - 25375519,69 руб.

1.4.2 абзац 1 раздела 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»
изложить в редакции:

«Общий объём финансирования подпрограммы составляет
552851179,63 руб., в том числе:
 2014 год – 123226572,33 руб.;
 2015 год – 175747035,33 руб.;
 2016 год – 84667786,42 руб.;
 2017 год – 89178394,94 руб.;
 2018 год – 41019586,45 руб.;
 2019 год – 32871223,13руб.;
 2020 год – 3277899,89 руб.;
         2021 год – 2862681,14 руб.;
из них поступления целевого характера 475079468,7 руб., в том числе:
         2014 год – 114432435,3 руб.;
         2015 год – 154265523,3 руб.;
         2016 год – 69957694,54 руб.;
         2017 год – 82752879,31 руб.;
         2018 год – 28295416,55 руб;
         2019 год - 25375519,69 руб.»;
 1.5 внести в подпрограмму «Развитие сельского хозяйства и охрана
окружающей среды в Азовском ННМР Омской области на 2014-2021
годы» Программы следующие изменения:
 1.5.1 в паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники
финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»
изложить в редакции:
Объемы и источники
финансирования подпрограммы
в целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования
подпрограммы составляет
120809431,26 руб., в том числе:
 2014 год – 10318345,62 руб.;
 2015 год – 12069974,48 руб.;
 2016 год – 9955693,51 руб.;
 2017 год – 30558157,42 руб.;
 2018 год – 32398880,14 руб.;
 2019 год – 17087692,09 руб.;
 2020 год – 4242720,00 руб.;
          2021 год – 4177968,00 руб.;
из них поступления целевого характера
84923650,80 руб., в том числе:
 2014 год – 5357096,00 руб.;
 2015 год – 6234042,80 руб.;

 5

 2016 год – 6120982,88 руб.;
         2017 год – 26325656,26 руб.;
         2018 год – 27655515,97 руб.;
         2019 год – 12253850,69 руб.;
         2020 год – 528647,60 руб.;
         2021 год – 447858,60 руб.

1.5.2 абзац 1 раздела 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»
изложить в редакции:

«Общий объём финансирования подпрограммы составляет
120809431,26 руб., в том числе:
 2014 год – 10318345,62 руб.;
 2015 год – 12069974,48 руб.;
 2016 год – 9955693,51 руб.;
 2017 год – 30558157,42 руб.;
 2018 год – 32398880,14 руб.;
 2019 год – 17087692,09 руб.;
 2020 год – 4242720,00 руб.;
          2021 год – 4177968,00 руб.;
из них поступления целевого характера 84923650,80 руб., в том числе:
 2014 год – 5357096,00 руб.;
 2015 год – 6234042,80 руб.;
 2016 год – 6120982,88 руб.;
         2017 год – 26325656,26 руб.;
         2018 год – 27655515,97 руб.;
         2019 год – 12253850,69 руб.;
         2020 год – 528647,60 руб.;
         2021 год – 447858,60 руб.»;

1.6 внести в подпрограмму «Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения в Азовском ННМР Омской области на 2014-
2021 годы» Программы следующие изменения:
 1.6.1 в паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники
финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»
изложить в редакции:
Объемы и источники
финансирования подпрограммы
в целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования
подпрограммы составляет
1376050,04 руб., в том числе по годам:
 2014 год – 614804,34 руб.;
 2015 год – 373027,70 руб.;
 2016 год – 68846,00 руб.;
 2017 год – 219302,00 руб.;
 2018 год – 0 руб.;
          2019 год – 100070,00 руб.

 6

1.5.2 абзац 1 раздела 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»
изложить в редакции:

«Общий объём финансирования подпрограммы составляет
1376050,04 руб., в том числе по годам:
 2014 год – 614804,34 руб.;
 2015 год – 373027,70 руб.;
 2016 год – 68846,00 руб.;
 2017 год – 219302,00 руб.;
 2018 год – 0 руб.;
          2019 год – 100070,00 руб.».

2. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно
приложению к данному постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области                 П. Л. Багинский